Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 830/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de novembro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 843/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 843/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 392 Reunião Ordinária, realizada no dia
25 de outubro de 2022, informamos:

1- A Relação Nacional de Medicamentos (Rename) está disponível no site
oficial do município (Portal Transparência da Secretaria Municipal de Saúde).

2 - De acordo com informações fornecidas pela Secretaria de Saúde do
Estado, as medicações que são de responsabilidade estadual estão em falta por atraso
na entrega do Ministério da Saúde, ou aguardando finalização de processos licitatórios.
Em relação às medicações fornecidas pelo município, a aquisição demedicamentos
pertence a variadas Atas, e assim que há baixa no estoque, já são solicitados e repostos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

DATA: 16/11/2022|
do HORA: 16:33

CAMARA MUNICIPAL DE| «gas
«. BÁRBARA DOESTE ao,
N Useen  QN Fesposta Nº 7 ao Requerimento Nº 8437202O Autoria; Secretaria Municipal de Governoia :SecretariaMunioipa.CE

Assunto: Requer informações acerca de
a medicamentos constantes no Rename e aLg possivel ausência de algum destes na

Q Chave: OEDCD
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000